АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2011 г.                                                                                                №  54
   с.Сасыколи
О порядке определения видов особо ценного движимого иму​щества муниципального бюд​жетного учреждения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» администрация муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке определения видов особо ценного дви​жимого имущества муниципального бюджетного учреждения.
    2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» http://www.mo.astrobl.ru/sasykolskijselsovet/
            3. Обнародовать данное постановление путем вывешивания на доске объявлений.
           4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения с 01.01.2011 года.

Глава муниципального образования
«Сасыкольский сельсовет»                                                 Т.П.Старцева
                           Утверждено

постановлением администрации

   муниципального образования
   «Сасыкольский сельсовет»

   от ______2011 года  № ____
Положение

о порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения
1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения (далее - бюджетное учреждение). Положение разработано в соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества" и применяется в случае принятия решения об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества при создании бюджетного учреждения, в том числе путем изменения типа существующих муниципальных учреждений.

2. В состав особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений подлежит включению:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в собственности муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» (далее - муниципальная собственность) и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, библиотечные фонды, отнесенные в установленном порядке к памятникам истории и культуры, документы Архивного фонда Российской Федерации.

3. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу (приложение), его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

4. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) принимается администрацией муниципального образования «Сасыкольский сельсовет», подготовленных  на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения в виде перечня имущества, которое планируется включить (исключить) в состав особо ценного движимого имущества (далее — перечень). Названный перечень муниципального имущества утверждается распорядитель​ным актом администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» в установленном порядке.

Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за бюджетным учреждением.

5. В случае создания бюджетного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения администрация муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» при подготовке предложения о создании бюджетного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения готовит перечень имущества в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения.

Перечень особо ценного движимого имущества является неотъемлемой частью предложения о создании муниципального бюджетного учреждения.

6. Решение об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества, которое планируется исключить из состава особо ценного движимого имущества, и утверждается распорядительным актом администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет».
Приложение

к Положению о порядке опреде​ления видов особо ценного дви​жимого имущества муниципаль​ного бюджетного учреждения

МО «Сасыкольский сельсовет»

                                                     Перечень

                     особо ценного движимого имущества, находящегося

                                      в оперативном управлении

           _________________________________________________________

                               (наименование бюджетного учреждения)

	  №
п/п
	Наименование особо ценного
движимого имущества
	Адрес местонахождения

	Инвентарный
   номер
	Балансовая
стоимость